[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»   09   2016 года
                                                          № 267
г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации  Томского района от 19.01.2016  №7

(в ред. от 09.08.2016 №242)
В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от  07.12.2011 № 389а «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района  от 24.04.2015 №111, в целях развития системы образования Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 19.01.2016 №7 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противопожарная безопасность организаций образования Томского района» (далее – постановление), где в приложении к постановлению:

        1.1 «Паспорт ведомственной целевой программы Томского района» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.2  раздел 6. «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        2. Управлению Делами (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет».
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

  Глава Томского района
В.Е. Лукьянов

М.Ю. Мухутдинова

90-28-87

Приложение 1

к Постановлению Администрации

 Томского района

от «07»_09_2016 № 267_

Паспорт ведомственной целевой программы Томского района

	Наименование СБП
	Управление образования Администрации Томского района

	Тип ведомственной целевой программы Томского района (далее - ВЦП)
	ВЦП второго типа

	Наименование муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	«Развитие образования в Томском районе на 2016 – 2020 годы»

	Наименование подпрограммы муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	«Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе»

	Цель СБП согласно Положению об СБП и разделу II доклада о результатах и об основных направлениях деятельности СБП
	Доступное качественное дошкольное, общее среднее и дополнительное образование детей, независимо от места жительства, состояния здоровья воспитанников и обучающихся

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Создание условий для функционирования и развития образовательной сети с учётом потребностей населения в образовательных услугах

	Наименования показателей конечного результата (показателей результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))
	Единица измерения
	2016
	2017
	2018

	Объём охвата образовательных организаций, соответствующих нормам пожарной безопасности
	единиц
	66
	66
	66

	Срок реализации ВЦП
	 2016-2018г.

	Объем расходов бюджета Томского района на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджетов
	Сумма (тыс. руб.)

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	2016
	0701

0702
	7526300Б00

7526300Б00

7526300А00

7526300А00

7526300В00

	610

620

610

620

610
	829,0

377,0

1971,9
798,1

24,0

	всего
	x
	x
	x
	4000,0

	2017
	0701

0702
	7526300Б00

7526300Б00

7526300А00

7526300А007526300В00
	610

620

610

620

610
	829,0

377,0

1971,9
798,1

24,0

	всего
	x
	x
	x
	4000,0

	2018
	0701

0702
	7526300Б00

7526300Б00

7526300А00

 7526300А00
 7526300В00
	610

620

610

620

610
	829,0

377,0

1971,9
798,1

24,0

	всего
	x
	x
	x
	4000,0

Приложение 2
к Постановлению Администрации

 Томского района

от «07»_09_2016 №_267_

Раздел 6. Мероприятия ВЦП
	N

пп
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Код классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)*
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016
	2017
	2018
	наименование показателя
	единица измерения показателя
	2016
	2017
	2018

	I. Обеспечение пожарной безопасности на объектах образовательных организаций

	1.1
	Обработка конструкций чердачных помещений огнезащитным составом
	Проведение обработки конструкций чердачных помещений огнезащитным составом
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района

	0702;7526300А00;610
0702;7526300А00;620
0701; 7526300Б00;610

	369,146
76,1

30,0
	369,146
76,1

30,0
	369,146
76,1

30,0
	Показатель качества:  количество обработанных конструкций чердачных помещений огнезащитным составом
	единиц
	18
	18

	18

	1.2
	Монтаж, ремонт противопожарного водоёма
	Проведение монтажа, ремонта противопожарного водоёма
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района
	0702; 7526300А00;620
	100,0
	100,0
	100,0
	Показатель качества: количество отремонтированных водоёмов
	единиц
	1
	1
	1

	1.3
	Монтаж, ремонт и испытание ограждения по периметру кровли зданий и сооружений

	Проведение монтажа, ремонта и испытания ограждения по периметру кровли зданий и сооружений
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения,

подведомственные Управлению образования Администрации Томского района
	0701; 7526300Б00;610
0701;7526300Б00;620

0702;7526300А00;610

	35,0
80,0
164,0
	35,0

80,0
164,0
	35,0

80,0
164,0
	Показатель качества: количество установленных, отремонтированных ограждений по периметру кровли зданий и сооружений
	единиц
	7
	7
	7

	1.4
	Приобретение и установка противопожарных, противодымных  дверей
	Проведение установки противопожарных дверей
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района
	 0701;7526300Б00;610
0701;7526300Б00;620
0702;7526300А00;610
0702;7526300А00;620

	118,0
31,6
364,9
120,0
	118,0
31,6

364,9
120,00
	118,0
31,6

364,9
120,0
	Показатель качества: количество установленных противопожарных, противодымных  дверей
	единиц
	21
	21
	21

	1.5
	Ремонт и испытания пожарных эвакуационных лестниц
	Проведение ремонта и испытания пожарных эвакуационных лестниц
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района
	0702;7526300А00;610
0701;7526300Б00;610

	38,754
25,0
	38,754
25,0
	38,754
25,0
	Показатель качества: количество отремонтированных и испытанных эвакуационных лестниц
	единиц
	3
	3
	3

	1.6
	Установка программно – аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг»
	Проведение установки и подключения программно-аппаратного комплекса «Стрелец – мониторинг»
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района
	0702;7526300А00;620
 0702;7526300А00; 610
0701;7526300Б00;610
0701;7526300Б00;620
	73,0

57,0

56,0

50,0
	73,0

57,0

56,0

   50,0
	73,0

57,0

56,0

50,0
	Показатель объёма: количество установленных программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг»
	единиц
	4
	4
	4

	1.7
	Установка автоматической пожарной сигнализации
	Проведение установки и подключения автоматической пожарной сигнализации
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района
	0702;7526300А00; 610

	51,1
	51,1
	51,1
	Показатель объёма: количество установленных автоматических пожарных сигнализаций
	единиц
	1
	1
	1

	II. Организационные противопожарные мероприятия

	2.1
	Техническое обслуживание программно - аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» и автоматической пожарной сигнализации
	Мероприятия по обеспечению ПБ
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования Администрации Томского района

	0701;7526300Б00;610
0701;7526300Б00;620
0702;7526300А00;610
0702;7526300А00;620

0702;7526300В00;610

	565,0

215,4

927,0

429,0

24,0
	565,0

215,4

927,0

429,0

24,0
	565,0

215,4

927,0

429,0

24,0
	Показатель объёма: количество  мероприятий
	единиц
	72
	72
	72

	Итого по ВЦП
	4000,0

	4000,0
	4000,0
	x

_293557324.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]